
                                                                                                        PATVIRTINTA 

                                                                                                        Panevėžio lopšelio-darželio ,,Varpelis“ 

                                                                                                        Direktoriaus 2020m. lapkričio 19 d. 

                                                                                                        Įsakymu Nr. V- 137 
                                                                                                                                 

PANEVĖŽIO LOPELIO- DARŽELIO ,,VARPELIS” 

INFORMACINIŲ IR KOMUNIKACINIŲ TECHNOLOGIJŲ NAUDOJIMO TVARKA 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

                               Informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo tvarka (toliau – Tvarka) nustato 

informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo darbo vietoje darbo metu taisykles. 

II. INFORMACINIŲ IR KOMUNIKACINIŲ TECHNOLOGIJŲ NAUDOJIMAS 

1. Lopšelis-darželis „Varpelis“ , atsižvelgiant į darbovietėje einamas pareigas , darbuotojams suteikia darbo 

priemones (kompiuterį, prieigą prie interneto, elektroninį paštą ir kitą informacinių technologijų ir 

telekomunikacijų įrangą). 

2. Suteiktos darbo priemonės priklauso Lopšeliui-darželiui „Varpelis“ ir yra skirtos darbo funkcijoms 

vykdyti, jeigu individualiai su darbuotoju nesusitarta kitaip. 

3. Darbuotojams, kurie naudojasi įstaigos suteiktu elektroniniu paštu, interneto prieiga ir kita informacinių 

technologijų ir telekomunikacijų įranga, griežtai draudžiama: 

3.1. paskelbti lopšelio-darželio „Varpelis“ konfidencialią informaciją internete, tretiesiems asmenims, jei 

tai nėra susiję su darbinių funkcijų vykdymu; 

3.2. naudoti elektroninį paštą ir interneto prieigą asmeniniams, komerciniams tikslams, Lietuvos 

Respublikos įstatymais draudžiamai veiklai, šmeižiančio, įžeidžiančio, grasinamojo pobūdžio ar 

visuomenės dorovės ir moralės principams prieštaraujančiai informacijai, kompiuterių virusams, masinei 

piktybiškai informacijai (SPAM) siųsti ar kitiems tikslams, kurie gali pažeisti lopšelio-darželio ar kitų 

asmenų teisėtus interesus; 

3.3. parsisiųsti arba platinti tiesiogiai su darbu nesusijusią grafinę, garso ir vaizdo medžiagą, žaidimus ir 

programinę įrangą, siųsti duomenis, kurie yra užkrėsti virusais, turi įvairius kitus programinius kodus, 

bylas, galinčias sutrikdyti kompiuterinių įrenginių bei programinės įrangos funkcionavimą ir saugumą; 

3.4. savarankiškai keisti, taisyti informacinių technologijų ir telekomunikacijų techninę ir programinę 

įrangą; 

3.5. perduoti lopšeliui-darželiui „Varpelis“ priklausančią informacinių technologijų ir telekomunikacijų 

techninę ir programinę įrangą tretiesiems asmenims, jei toks perdavimas nėra susijęs su darbinių funkcijų 

vykdymu ar gali bet kokiu būdu pakenkti įstaigos interesams; 

3.6. diegti, saugoti, naudoti, kopijuoti ar platinti bet kokią neautorizuotą, neteisėtą, autorines teises 

pažeidžiančią ar asmeninę programinę/kompiuterinę įrangą; 

3.7. naudoti įrangą neteisėtai prieigai prie duomenų ar sistemų, sistemų saugumo tikrinimui, skenavimui, 

kompiuterinio tinklo srauto duomenų stebėjimui; 

3.8. atlikti kitus su darbo funkcijų vykdymu nesusijusius ar teisės aktams prieštaraujančius veiksmus. 

4. Lopšelio-darželio darbuotojams naudojant elektroninio pašto ir interneto resursus asmeniniais tikslais, 

įstaiga neužtikrina darbuotojų asmeninės informacijos konfidencialumo. 

5. Lopšelio-darželio „Varpelis“ darbuotojai naudojantys ir prieinantiems prie elektroninio pašto adreso 

prisijungimo duomenų bei informacijos nurodomi sekančiai: 

Direktorius – direktore@ldvarpelis.lt , varpelisdarz@gmail.com , direktoriaus pavaduotojas ugdymui – 

ugdymas@ldvarpelis.lt , sekretorius – rastine@ldvarpelis.lt , vyresn. buhalteris naudojasi  - 

varpelisbuh@gmail.com . 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

mailto:direktore@ldvarpelis.lt
mailto:varpelisdarz@gmail.com
mailto:ugdymas@ldvarpelis.lt
mailto:rastine@ldvarpelis.lt
mailto:varpelisbuh@gmail.com


6. Ši Tvarka peržiūrima ir atnaujinama kaip kartą per metus arba pasikeitus teisės aktams, kurie 

reglamentuoja šios srities teisinius santykius. 

7. Ši Tvarka yra privaloma visiems lopšelio-darželio „Varpelis“ darbuotojams. Darbuotojai su šia tvarka 

bei jos pakeitimais yra supažindinami pasirašytinai arba elektroninėmis priemonėmis ir įsipareigoja jos 

laikytis. Šios Tvarkos pažeidimai gali būti laikomi darbo pareigų pažeidimais, už kuriuos gali būti taikoma 

atsakomybė, numatyta Lietuvos Respublikos darbo kodekse. 
                                                     ___________________________________________________ 

 


